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lysning af det førstnævnte spørgsmål bemærkes, at 
Kommisionen har foreslået, at orienteringsprisen 
for 1968-1969 fastsættes til 269 DM pr. 100 kg (ori- 
enteringsprisen i Forbundsrepublikken er for tiden 
259 DM). Der er ikke udsigt til nogen snarlig stig- 
ning i markedsprisen, der siden 10. april 1967 har 
ligget under orienteringsprisen, d. v. s. at der i det 
nævnte tidsum konstant har været 100 pet. afgifter 
(for forarbejdningskøer som nævnt dog kun 50 pet. 
afgifter). 

Det synes på denne baggrund ikke realistisk at 
forvente, at aftalen 홢 selv om den formentlig vil 
betyde en vis lettelse for eksporten i relation til 
den nuværende situation 홢 i sit første funktionsår 
vil kunne muliggøre en lønnende dansk eksport 
af kvæg til EEG af den i den dansk-tyske langtids- 
aftale forudsete størrelsesorden (225.000 stk.). På 
lidt længere sigt skulle der imidlertid bedømt ud 
fra såvel EECs egne som internationale prognoser 
være håb om nogen bedring af prisforholdene, idet 
EEC forudses fortsat at have et betydeligt behov 
for import af oksekød. 

Ost. Som en videreførelse af den nugældende 
særlige ordning for Havartiost i EEC, hvorefter 
danske tilbudspriser 홢 og ikke som det normalt er 
tilfældet: den laveste pris på verdensmarkedet 홢 
lægges til grund ved beregning af EECs import- 
afgifter for denne ost, har EEC i Kennedy-runden 
forpligtet sig til gradvist og senest fra den 1. april 
1968 ikke at opkræve højere importafgifter for 
Havartiost fra Danmark end forskellen mellem 
EECs tærskelpris og kr. 5,88 pr. kg, såfremt Dan- 
mark i sin eksport til EEC overholder dette pris- 
niveau. Dette tilsagn skulle indebære, at de danske 
eksportører af Havartiost kan påregne at opnå en 
forhøjelse af eksportprovenuerne med et beløb sva- 
rende til i alt 15-20 mill. kr. på årsbasis, såfremt 
eksporten mængdemæssigt kan opretholdes. 홢 
En mellem de to delegationer foretaget brevveksling 
vedrørende EECs forpligtelser er i oversættelse til 
dansk vedlagt nærværende forslag til Folketings- 
beslutning som bilag D. 

Andre landbrugsprodukter. Med hensyn til ekspor- 
ten af andre såkaldte hovedlandbrugsvarer har de 
over for EEC opnåede resultater været yderst 
ringe. Der er ikke opnået indrømmelser for andre 
mejeriprodukter, og Fællesskabets indrømmelser 
for æg og fjerkræ 홢 beskedne sænkninger af be- 
skyttelsesniveauet 홢 er praktisk taget uden betyd- 
ning. Dertil kommer, at Fællesskabet som ovenfor 
omtalt i sidste instans tilbagetrak et allerede givet 
tilsagn om nedsættelse af vægtgrænsen for søer og 
udstrækning af en tidligere opnået reduktion af 
importafgifter og slusepriser for levende søer til 

også at gælde for slagtede søer. 홢 Fællesskabets 
indrømmelser er ligeledes relativt beskedne for så 
vidt angår andre landbrugsvarer, herunder de 
industrielt forarbejdede, men der er dog givet fulde 
eller partielle toldindrømmelser for bl.a. danske 
eksportvarer som heste, fjer og dun, afskårne blom- 
ster, snitgrønt, frosne jordbær, øl og alkoholiske 
drikke. 

USA. 
Det væsentligste resultat for Danmark i for- 

handlingerne med USA har været en binding af 
den gældende lave told (3 cent pr. pound) på 
dåseskinker, som tegner sig for omkring 40 pet. 
af den totale danske eksport til USA. På baggrund 
af tendensen til en voksende indflydelse fra protek- 
tionistiske landbrugskredse i USA må det anses for 
betydningsfuldt, at Danmark har sikret sig mod 
eventuelle ensidige amerikanske toldforhøjelser for 
den pågældende vare. USA vil endvidere gennemføre 
en halvering af tolden for henimod halvdelen af 
den danske osteeksport 홢 herunder dog ikke Blue 
Cheese-osten 홢 men har afvist forhøjelse af kvo- 
terne. Endelig skal nævnes toldhalveringer for prak- 
tisk taget hele den danske frøeksport til USA. 

Andre lande. 
Med Spanien har Danmark til gengæld for ind- 

indrømmelser på vin opnået aftale om, at dansk 
oksekød 홢 selv om det ikke opfylder de normalt 
gældende importbetingelser 홢 vil kunne importeres 
på lige fod med kød fra andre lande. Aftalen har 
allerede givet anledning til en genoptagelse af den 
siden 1963 afbrudte eksport af oksekød til Spanien. 

I Canada er opnået toldsænkninger for bl. a. 
svinekød, slagteaffald, kødkonserves, ægprodukter 
og frø. Sydafrika har givet toldindrømmelser for 
en del danske oste og for dåseskinker samt bundet 
tolden for pølser. Israel har ydet toldindrømmelser 
for bl. a. skummetmælkspulver og slagteaffald. 

C. Fisk og fiskeriprodukter. 
Af størst betydning for det danske fiskeri- 

erhverv var forhandlingerne med EEC, som aftager 
godt 40 pot. af den danske fiskeeksport. De opnåede 
resultater var som helhed forholdsvis beskedne, 
hvilket bl. a. skyldes, at Fællesmarkedet ikke har 
ønsket, at Kennedy-runden skulle få præjudicerende 
virkninger for udarbejdelsen af Fællesskabets 
fiskeripolitik. 

For så vidt angår ferskfisk er satserne i den ret 
høje fællestarif kun på relativt for positioner blevet 
nedsat med nogle få procent. 


